ПРОТОКОЛ №2
заседания общественного совета по независимой оценке качества работы муниципальных образовательных организаций муниципального образования Тепло-Огаревский район
п. Теплое                                                                                         31 марта 2016г

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подведение итогов независимой оценки качества работы муниципальных образовательных организаций муниципального образования Тепло-Огаревский район по итогам 2015 года.

Члены общественного совета провели анализ проведенного мониторинга муниципальных образовательных учреждений по независимой оценке качества работы за 2015 год. По итогам мониторинга составлен рейтинг образовательных организаций МО Тепло-Огаревский район.
Рейтинг образовательных организаций МО Тепло-Огаревского район
	№ п/п
	Муниципальное образование
	Наименование образовательной организации
	Общий балл

	1.
	Тепло-Огаревский район
	МКОУ "СОШ № 1 п. Теплое"
	112

	2.
	Тепло-Огаревский район
	МКОУ Волчье-Дубравская СОШ
	108

	3.
	Тепло-Огаревский район
	МКОУ "Красногвардейская СОШ"
	107

	4.
	Тепло-Огаревский район
	МКОУ Нарышкинская СОШ
	107

	5.
	Тепло-Огаревский район
	МКОУ "Алексеевская средняя общеобразовательная школа"
	106

	6.
	Тепло-Огаревский район
	МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 п.Теплое»
	104

	7.
	Тепло-Огаревский район
	МКОУ "Ивановская ООШ"
	101

	8.
	Тепло-Огаревский район
	МКОУ «Садоводческая начальная общеобразовательная школа»
	97

	9.
	Тепло-Огаревский район
	МКОУ "Мининская ООШ"
	96

	110
	Тепло-Огаревский район
	МКОУ "Покровская СОШ"
	89

        По результатам мониторинга муниципальным образовательным организациям рекомендовано:
1. актуализировать информацию на Интернет-сайте bus.gov.ru и официальных сайтах учреждений, в том числе контактную информацию;
2. современно оформлять стенды и актуализировать информацию на них;
3. планомерно проводить информационно-разъяснительную работу среди населения в части порядка и условий предоставления образовательных услуг, используя различные инструментарии;
4. планомерно повышать квалификацию или профессиональную переподготовку работников учреждений;
5. регулярно проводить мониторинги качества оказания образовательных услуг среди получателей услуг в целях получения обратной связи о качестве услуг.
[bookmark: _GoBack]
Председатель общественного совета    ____________    Золина Л.В.
Секретарь общественного совета         _____________ Глухова Л.И.